[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 088/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de realizar a limpeza do rio próximo à rua Miguel Bertoldo, Vila Clementina, e a avaliação do departamento de obras sobre a possibilidade de troca da linha de tubos por uma galeria.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que a referida linha de tubos não está mais comportando o volume de águas nela desembocada, trazendo grande prejuízo aos moradores daquela localidade. A limpeza do rio se justifica, uma vez que devido ao acúmulo de lixo e com as chuvas, o local se torna ponto de proliferação do mosquito Aedes aegypti.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 04 de março de 2020.

MÁRIO MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1